Valor global do Contrato após reajuste R$ 522.963,97

 

4.  EFEITOS FINANCEIROS
 
4.1.  Os efeitos financeiros incidem a partir de 06/07/2024.
 
4.2.   Considerando os novos valores contratuais, conforme item acima, a contratada fará jus ao retroativo de R$ ​​​4.667,10 (quatro mil seiscentos e
sessenta e sete reais e dez centavos), referente ao faturamento realizado posteriormente a 06 de julho de 2024, conforme tabela abaixo:
 

TABELA DE RETROATIVO
Nº NF  Mês de Referência  Valor  Novo Valor  Diferença 

2024/799 (3447199) 20/09/2024 até 27/09/2024 R$ 11.586,96 R$ 12.220,77 R$ 633,81

[...]

VALOR TOTAL DO RETROATIVO  R$ 4.667,10

 

4.3.   O pagamento dos valores devidos, especificamente a título de retroativo, corresponde aos serviços efetivamente executados pela contratada no
período. 
 
4.4.   O acréscimo ao saldo de Contrato será de R$ 25.652,68 (vinte e cinco mil seiscentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos), que
corresponde à soma da diferença entre os valores vigentes e os reajustados do período relativo a 06 de julho de 2024 até o fim da vigência do Contrato
em 07/11/2026, conforme cálculos consolidados na tabela que segue:

[...]

5. GARANTIA
 
5.1. Observadas as disposições do Contrato, a contratada prestará a garantia complementar no percentual de 3% (três por cento) sobre a diferença entre o
valor vigente (R$ 495.841,44) e o reajustado (R$ 522.963,97), que corresponde a R$ 813,68 (oitocentos e treze reais e sessenta e oito centavos), no
prazo de 10 (dez) dias após a sua assinatura, devendo sua validade abranger um período de mais 90 dias após o término da vigência contratual. 
 
 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
6.1. As despesas com a execução do serviço referente ao presente Instrumento correrão à conta do do Programa de Trabalho n.° 13.122.0032.2000.0001;